demás disciplinas afines, así como la de difundir los resultados de sus investigaciones. 

II. “EL PROVEEDOR” por conducto de su apoderada legal declara que:  

II.1 Que es una persona moral, legalmente constituida mediante el Acta Constitutiva No. 8,419 (Ocho 

mil cuatrocientos diecinueve) de fecha veintisiete de marzo del dos mil trece, otorgada ante la fe 
del Lic. Jaime Vázquez  Castillo, Notario número 164 del Estado de México, inscrito en el Registro 
Público de la Propiedad y de Comercio del Estado de México, bajo el folio mercantil número 490694-

[...]

Emitir, elaborar, distribuir, recibir y comercializar toda clase de 
monederos electrónicos u otro medio electrónico permitido por la legislación nacional. 

II.2 El C. KARLO GERARDO SILICEO VALDESPINO, en su carácter de Apoderado legal, según consta en 
el Instrumento Notarial No. 60,378 (Sesenta mil trescientos setenta y ocho), de fecha doce de 
agosto del dos mil veinticinco, otorgada ante la fe del Lic. Pedro Joaquín Romano Zarrabe, Titular de 
la notaria número 123 (ciento veintitrés) de la Ciudad de México, e inscrito en el Registro Público de 
la Propiedad y del Comercio bajo el folio mercantil número 490694 de fecha 01 de septiembre del 
2025, que cuentan con las facultades suficientes para obligar a su representada en los términos y

[...]

LA-06-400-006400001-N-19-2025, este 
contrato y su Anexo Técnico, que forma parte integrante del mismo. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“EL INAOE” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por el servicio objeto de este contrato, el 
MONTO MÍNIMO de $2,304,871.33 (Dos millones trescientos cuatro mil ochocientos setenta y un 
pesos 33/100 M.N.) y un MONTO MÁXIMO de $2,417,304.08 (Dos millones cuatrocientos diecisiete mil 
trescientos cuatro pesos 08/100 M.N.), cantidades que incluyen el porcentaje de descuento del 3.01% 
(Tres punto cero uno por ciento) de conformidad con el Anexo 1 y el recuadro siguiente: 

ID 
RAMO 

MONTO MÍNIMO 
A DISPERSAR 

MONTO MÁXIMO 
A DISPERSAR 

NÚMERO 
MÍNIMO DE